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Београд

Врховни суд Србије у Београду, у већу састављеном од судија: Наде Кљајевић, председника већа, Зоје
Поповић и Јелене Ивановић, чланова већа, са саветником суда Љиљаном Петровић, записничарем,
решавајући у управном спору по тужби тужиоца "АА", против решења туженог Министарства финансија
Републике Србије - Пореска управа – Централа, Сектор за пореско-правне послове и коoрдинацију број:
414-00017/2006-07 од 26.12.2006. године, у предмету порезa на добит предузећа, у нејавној седници већа
одржаној дана 20.2.2008. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

Тужба СЕ ОДБАЦУЈЕ.

О б р а з л о ж е њ е

Тужилац је дана 01.3.2007. године поднео тужбу овом суду ради поништаја решења туженог
Министарства финансија Републике Србије - Пореска управа Централа, Сектор за пореско-правне
послове и координацију, број: 414-00017/2006-07 од 26.12.2006. године, којим је одбијена као неоснована
жалба тужиоца изјављена на решење Министарства финансија Републике Србије – Пореска управа,
Центар за велике пореске обвезнике, број: 414-1АК/02-451ПП од 29.11.2004. године. Тим ожалбеним
решењем утврђен је, тачком I диспозитива порез на добит предузећа за период од 01.1.2003. до
31.12.2003. године у износу од 18.042.614,38 динара. У тачки II, III и IV диспозитива, стоји да је
обавезник дужан да: уплати у року од 8 дана од дана достављања решења разлику између уплаћеног
пореза и пореза утврђеног овим решењем; да порез на добит предузећа плаћа на рачун наведен у тачки
III диспозитива, на износ утврђене обавезе, која није уплаћена у прописаном року, плати камату по стопи
једнакој годишњој есконтној стопи централне емисионе банке увећаној за 15 процентних поена,
применом конформне методе обрачуна. У тачки V диспозитива стоји да ако се износ утврђеног пореза не
уплати у прописаном року, наплата ће се извршити доношењем решења о принудној наплати пореза и
спроведених пореских давања, а трошкови поступка принудне наплате пореза падају на терет пореског
обавезника.

У поступку претходног испитивања поднете тужбе, Врховни суд Србије је нашао да је иста
неблаговремена.

Наиме, тужилац је, према повратници у управним списима, оспорено решење туженог примио 26.1.2007.
године. Тужбу против тог решења поднео је овом суду путем препоручене поште дана 01.3.2007. године.

Одредбом члана 22. став 1. Закона о управним споровима прописано је да се тужба подноси у року од 30
дана од дана достављања управног

акта странци која је подноси.

Како је тужба поднета суду 01.3.2007. године, по истеку законског рока, Врховни суд Србије је одлучио
као у диспозитиву решења применом одредбе члана 28. став 1. тачка 1. у вези члана 22. Закона о
управним споровима ("Службени лист СРЈ", бр. 46/96).

РЕШЕНО У ВРХОВНОМ СУДУ СРБИЈЕ У БЕОГРАДУ

дана 20.2.2008. године, У. 1480/07
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